平成 26年 8 月 22日

各      位

会 社 名  株 式 会 社 ト ー セ
代表者名  代表取締役社長 齋藤 茂
（コード番号 4728 東証第１部）
問合わせ先  取締役コーポレート部門統括  渡辺 康人

（TEL． 075－342－2525）

機構改革および人事異動についてのお知らせ

平成 26年 9月 1日付けで下記のとおり機構改革および人事異動を行いますのでお知らせいた

します。

記

１．改革の狙い

ゲームソフト市場において、開発業務の大型化・高度化やオンライン機能を活用した運

営サービスの重要性が高まる中、当社はこれまでも開発業務から開発完了後の運営業務ま

でワンストップで行う開発サービスを展開してまいりましたが、今般の市場ニーズの高ま

りを受けて、この一貫した業務推進体制をさらに強化し、事業規模のさらなる拡大を目指

します。また、新たな収益基盤の構築に向けてオンライン・コミュニティ分野およびデジ

タルメディア分野における新規事業を推進いたします。こうした施策の展開に向けて事業

体制を変更いたします。

２．改革のポイント
（１） 家庭用ゲーム機やスマートフォンなど複数のプラットフォームに向けた開発業務や

継続的な運営、サポート業務など、昨今のゲームソフト開発に求められる要件が拡

大しております。こうした事業環境の変化と需要に対応し、開発業務と運営業務を

一貫して推進する体制を強化するために、開発本部内に開発１部を創設し、新設の

開発１部内に CS 開発１部と SM 開発２部を編成いたします。また、CS 開発１部を

CS 開発室、SM 開発２部を SM 開発室にそれぞれ組織名称を変更いたします。
（２） この編成に伴い、開発本部内の CS 開発２部を開発２部、AM 開発部を開発３部、

SM 開発１部を開発４部にそれぞれ組織名称を変更いたします。
（３） スマートフォンやタブレット端末の普及に伴い、SNS などの様々なコミュニティサ

イトが広がりを見せております。これまでエンターテイメント業界や出版業界をは

じめとする幅広い業種の顧客企業との間で信頼関係を構築してまいりましたが、こ

うしたネットワークを活かした新規事業として、コミュニティサイト上のアプリケ

ーションの開発業務や派生ビジネスの創造を追求するコミュニティ事業準備室を開

発本部内に創設いたします。

（４） 今後想定される運営ニーズの増加に対し、運営業務の根幹を担うサーバー・インフ

ラ関連の増強を図るため、運営プロジェクトを部門横断的にサポートするシステム

サポート室を開発本部内に創設いたします。
（５） インターネット広告市場が著しく成長し、web サイトや SNS は有力な広告媒体とし

て位置付けを確立する中、オンラインから実店舗への集客を促す O2O ソリューショ

ンやビッグデータの分析・活用による新たなマーケティング手法など様々な取り組

みが注目を集めております。こうしたデジタルメディア分野におけるコンテンツの

企画・開発・運営などの事業を開始するため、デジタルメディア事業室を事業部門

統括内に創設いたします。

【組織図】（平成 26年 9月 1日現在）

３．役員人事
新 職 位 氏 名 旧 職 位

取締役（事業部門統括）
兼 常務執行役員 海外事業部長
兼 デジタルメディア事業室長

早川 郁久 取締役（事業部門統括）
兼 常務執行役員 海外事業部長

取締役（開発本部担当）
兼 執行役員 開発本部長
兼 海外営業推進室長

平井 富士男

取締役（開発本部担当）
兼 執行役員 開発本部長
兼 SM 開発１部長
兼 海外営業推進室長

以 上